
  

 

 

 

25 febbraio 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 

8.1. Tutorato in ingresso e in itinere – Rendicontazione e assegnazione 
risorse a valere sull'utile di esercizio 2023 e “Fondo Giovani” 2024 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 57/25 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

    

• Letta la relazione istruttoria;  

• Vista la Legge n. 170/2003;   

• Visto l’art. 11 del Decreto Legislativo n. 68 del 29 marzo 2012; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii;  

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 126 del 18 aprile 2023, con 

la quale è stato approvato il Piano per l’orientamento e il tutorato 2022-

2025;   

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 221 del 18 luglio 

2024; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 280 del 24 

settembre 2024; 

• Presenti n. 10, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dal Prorettore Vicario e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, 

Vittorioso, Atelli, Lazzarini, Vallario, Romaldi e Zanaga 

DELIBERA 

- di distribuire il restante 50% dell’Utile di Esercizio 2023, pari ad euro 

825.000,00, per interventi di sostegno alle attività didattico-integrative e 

di tutorato, secondo la seguente ripartizione:   

 

Facoltà   
Importo 

assegnato 

ARCHITETTURA   34.564,13 € 

ECONOMIA   82.030,20 € 

FARMACIA E MEDICINA   94.797,77 € 

GIURISPRUDENZA   50.284,55 € 

INGEGNERIA CIVILE E INDUSTRIALE   61.919,97 € 



  

 

 

 

25 febbraio 2025 

INGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE, INFORMATICA E STATISTICA 71.478,74 € 

LETTERE E FILOSOFIA   137.853,36 € 

MEDICINA E ODONTOIATRIA   74.075,23 € 

MEDICINA E PSICOLOGIA   63.106,20 € 

SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI   68.521,96 € 

SCIENZE POLITICHE, SOCIOLOGIA, COMUNICAZIONE   86.367,89 € 

TOTALE 825.000,00 € 

 
- di ripartire il Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità 

degli studenti destinato agli assegni per l'incentivazione delle attività di 

tutorato di cui all'articolo 13 della legge 19 novembre 1990, n. 341, 

nonché per le attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero” 

(ex L. n. 170/2003), nell’ambito del Fondo di Finanziamento Ordinario 

2024, come segue: 

 

Facoltà   
Importo 

assegnato 

ARCHITETTURA   24.139,19 € 

ECONOMIA   57.354,97 € 

FARMACIA E MEDICINA   66.297,90 € 

GIURISPRUDENZA   35.170,70 € 

INGEGNERIA CIVILE E INDUSTRIALE   43.302,45 € 

INGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE, INFORMATICA E STATISTICA 49.974,99 € 

LETTERE E FILOSOFIA   96.383,05 € 

MEDICINA E ODONTOIATRIA   51.791,23 € 

MEDICINA E PSICOLOGIA   44.149,04 € 

SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI   47.895,58 € 

SCIENZE POLITICHE, SOCIOLOGIA, COMUNICAZIONE   60.385,90 € 

TOTALE 576.845,00 € 

 
La spesa complessiva di euro 825.000,00 trova copertura sul conto 

A.C.13.05.080.050 “Interventi per la didattica (costi) - Rapporti con le 

strutture”, U.A.S.001.DRD.ARDIS.OTM – Progetto UTILIZZO_UTILE_2023. 

 

La spesa complessiva di euro 576.845,00 trova copertura sul conto 

A.C.13.05.080.060 "Altri contributi di Ateneo per la didattica (costi) - 

Rapporti con le strutture", UA.S.001.DRD.ARDIS.OTM. 

 



  

 

 

 

25 febbraio 2025 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      IL PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto      F.to Giuseppe Ciccarone 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 
 


